UBND TỈNH THANH HOÁ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SYT

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa, ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy,biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa

quản lý;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân- Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược do Sở Y

tế Thanh Hóa cấp cho 12 cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

(có danh sách kèm theo);

 Lý do thu hồi: Các cơ sở có đơn xin ngừng hoạt động kinh doanh Dược.

Điều 2. Các cơ sở có tên trong danh sách đính kèm Quyết định không

được phép kinh doanh Dược tại địa điểm kinh doanh kể từ ngày bị thu hồi Giấy

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Trưởng Phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân Sở Y tế Thanh

Hóa, các đơn vị có liên quan và các chủ cơ sở có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4/QĐ (thực hiện);

- Trang TTĐT Sở Y tế (đăng tải);

- UBND thành phố Thanh Hóa, UBND

huyện Đông Sơn,CN Công ty CPDP

Pharmacity tại Hà Nội (để biết);

- Lưu VT, HNYD(02b).

              KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Phạm Ngọc Thơm

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày       tháng      năm 2023  )

STT Tên cơ sở

Người phụ trách

chuyên môn về

dược

Số Chứng chỉ

hành nghề Dược Địa chỉ kinh doanh
Số GCN đủ

ĐKKDD

1
Công ty TNHH đầu tư và

phát triển Nguyên Mộc
Đới Thị Anh

5157/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 17-19, ngõ 02- Trần Thủ Độ,

phường Đông Hải, thành phố Thanh Hóa,

tỉnh Thanh Hóa

03-BB/TH-

ĐKKDD

2

Nhà thuốc Pharmacity số

851- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

Nguyễn Thị

Trang

5140/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 420, đường Bà Triệu, phường Đông

Thọ, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh

Hóa

524-NT/TH-

ĐKKDD

3

Nhà thuốc Pharmacity số

852- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

Lê Mạnh Hùng
5490/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 56, đường Tống Duy Tân, phường

Lam Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hoá

534-NT/TH-

ĐKKDD

4

Nhà thuốc Pharmacity số

874- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

La Thị Phương

Chi

4891/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 233, đường Lê Hoàn, phường Ba

Đình, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh

Hoá

535-NT/TH-

ĐKKDD

5

Nhà thuốc Pharmacity số

878- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

Trịnh Đình Bính
1287/TH-

CCHND

Ki ốt số 07,08,09 dãy K1 chợ Trường Thi,

phường Trường Thi, thành phố Thanh Hóa,

tỉnh Thanh Hoá

536-NT/TH-

ĐKKDD

6

Nhà thuốc Pharmacity số

883- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

Phan Thị Thuận
1259/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 189, đường Nguyễn Trãi, phường

Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh

Hoá

530-NT/TH-

ĐKKDD

7

Nhà thuốc Pharmacity số

912- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

Trịnh Thu Hương
1416/TH-

CCHND

Số nhà 98, đường Tô Vĩnh Diện, phường

Điện Biên, thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hoá

535-NT/TH-

ĐKKDD

8

Nhà thuốc Pharmacity số

962- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

Trương Vũ Liệu
6015/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 248-250, đường Lê Lai, phường

Đông Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hoá

561-NT/TH-

ĐKKDD

9

Nhà thuốc Pharmacity số

1001- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

Nguyễn Thị Hà
2596/CCHN-D-

SYT-QA

Số nhà 162, đường Hải Thượng Lãn Ông,

phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa,

tỉnh Thanh Hoá

558-NT/TH-

ĐKKDD

10

Nhà thuốc Pharmacity số

1124- CN công ty CP Dược

phẩm Pharmacity tại Hà Nội

Hà Thị Dung
6396/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 653, đường Nguyễn Trãi, phường

Phú Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh

Hoá

580-NT/TH-

ĐKKDD

11 Nhà thuốc Lam Sơn
Nguyễn Đình

Tuyên

3658/TH-

CCHND

Thôn 2-Quang Vinh, xã Đông Quang,

huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa

27-NT/TH-

ĐKKDD

12 Quầy thuốc Hải Thanh Lê Công Hải
3294/CCHN-D-

SYT-TH

Xóm Cộng, xã Đông Tân, thành phố Thanh

Hóa, tỉnh Thanh Hóa

01-TP/TH-

ĐKKDD

 Tổng cộng: 12 cơ sở

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T14:02:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T14:28:26+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T14:28:38+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T14:28:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T14:29:14+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T14:29:55+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T14:30:06+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T14:30:24+0700